«

PRKFl-lTURA MUNICIPAL DF, AMÉRICO BRASIUENSH

TERMO DE ADITAMENTO

INSTRUMENTO CONTRATUAL N. 4M /2017

I - REFERÊNCIA

Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços de Arbitragem Para
Jogos da Copa Américo de Futebol de Campo, de nature/a continuada, pactuado em
20 de Abril de 2016, entre o Município de AMÉRICO BRASILU-NSE e a empresa
AGKNCIA GLOBAL BSPORTHS LTDA MU de Araraquara - SI'.

a-OBJETO

CONTRATAÇÃO I)H SliRVIÇOS DIZ ARBITRAGEM PARA JOGOS DA COPA
AMÉRICO DE FUTHBOL DE CAMPO.

III - FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo tem fulcro Artigo 57, inciso I I du lei 8666/93
e suas alterações.

IV-JUSTIFICATIVA

Considerando que o Executivo necessita dos serviços realizados pela
contratada os jogos da Copa Américo.

Considerando que os serviços prestados pela contratada tem
demonstrado favorável relação custo-benefício;

Considerando que os preços não sofrerão reajustes;
Considerando que os órgãos internos manifestam-se favoravelmente à

continuidade dos serviços;
Considerando há existência de amparo legal para se proceder ao

aditamento sugerido;
Diante dos fatos c sempre no resguardo do interesse público, este

Município resolve autorizar o presente termo nas seguintes condições e cláusulas que
seguem:

V- DAS CLÁUSULAS ADITIVAS

PRIMli íRA - O pra/o de vigência deste Aditamento fica prorrogado
pôr mais 12 (do/ej meses, a contar de 20 de Abril de 2017.

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
SEGUNDA - O valor do contrato, para o período aeima, fica definido

em R$ 33.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais).

TERCEIRA - Continuam a viger as demais cláusulas do pacto inicial, a
que se refere este aditamento, desde que não conflilem com os termos deste.

E, por estarem assim justos c contratados, assinam o presente
instrumento de contrato administrativo, em duas vias de igual teor, prometendo-se
cumpri-lo c respeitá-lo, por si e por seus sucessores.

AMÉRICO URASILIKNSK, de de 2017.

Dirceu Brás Pano
Prefeito Municipal

Contratante

[ateus Colombo Bermudex.
Agencia Global Esportes Ltda ME

Contratada

Testemunhas:

PREFEITURA MUNICIPAL DF AMÉRICO BRASILIENSI-
TKRMO 1)K CIÊNCIA E I)K NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 0008/2016
PROCESSO i\'"0016/2016

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICOCONTRATANTE:
BRASILIENSE.
CONTRATADA: AGÊNCIA GLOBAL
CONTRATO N°: AM /2017.

íSPORTIZS LTDAME

OHJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DI-; ARBITRAGEM PARA JOGOS DA
COPA AMÉRICO Dl: FUTEBOL DE CAMPO.

Na qualidade de Contratante c Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
KSTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES c
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos
pra/os e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos
c o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão
publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o arl. 90 da Lei
Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica
aos interessados.

Américo Brasilicnsc, d~( de de 2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DL AMÉRICO
BRASILIENSE
Nome e cargo: DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO MUNICIPAL
E-mail institucional: uab.preleiloC^americobrasiliense.sp.gov.br
E-mail pessoal:
Assinatura!

CONTRATADA: AGÊNCIA GLOBAL ESPORTES LTDA ME
Nome e cargo: hAafe'-'^ C*P-ÍP/npor oaTLTYUJLcií
E-mail institucional- TaatJZjJ^^-pJojCWr^^
E-mail pessoal: A/1 /V Y Hl
Assinatura: (//rttóTiA— /rWvvrp t/o- 17

*^ —